
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

DETERMINAZIONE N° (O J- DEL

OGGETTO : « Determina a contrarre relativa alla gara per il rinnovo del Servizio di
Tesoreria Comunale ». SECONDO ESPERIMENTO.-

IL RESPONSABDIE PRO-TEMPORE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

-RICHIAMATE le deliberazioni :
a) di Consiglio Comunale n° 107 del 12/12/2012, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato lo schema di convenzione per l'affidamento del Servizio di Tesoreria
Comunale ;
b) di Giunta Comunale n° 187 del 18/12/2012, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
deciso di procedere all'affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo dalla
data di aggiudicazione dell'anno 2013 al 31/12/2015;
e) di Giunta Comunale n° 06 del 21/01/2013, immediatamente esecutiva, con la quale si è
proceduto alla modifica della delibera di G.C. n° 187 del 18/12/2012 ;

-RICHIAMATA, altresì, la propria determina n° 64 del 19/12/2012, con la quale è stato deciso
di prorogare per mesi tre, fino al 31 marzo 2013, il Servizio di Tesoreria Comunale, con
l'UNICREDIT -S.p.A.-, nelle more dell'espletamento della procedura concorsuale, alle
medesime condizioni della convenzione in essere;

-RICHIAMATA, inoltre, la propria determina n° 01 del 28/01/2013, con la quale è stato
deciso di :
1) AVVIARE la procedura di gara per il rinnovo del servizio di tesoreria comunale, mediante
l'invio delle lettere d'invito alle aziende di credito operanti nel territorio del Comune di
Valguarnera:
-UNICREDIT -S.p.A.- ;
-BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA -S.p.A.-,
- BANCA INTESA -S.p.A.,
unitamente alla scheda elementi di valutazione dell'offerta ed alla copia di convenzione per la
gestione del Servizio di Tesoreria Comunale;

2) COMPLETARE la procedura di cui sopra entro e non oltre il termine del 31 marzo 2013,
stabilito nella propria determina n° 64 del 19/12/2012.-

-FATTQ PRESENTE che, entro le ore 13,00 del 15/02/2013, non risulta pervenuta alcuna
offerta da parte dei tre Istituti di Credito invitati alla gara, così come risulta nell'unito
verbale di gara negativo, appositamente predisposto in data 18/02/2013 ;



-RITENUTO necessario, visto l'esito negativo della 1A gara, ripetere la gara una seconda
volta, con i medesimi tre Istituti di credito locali, fissando nella lettera d'invito la data del
07/03/2013, alle ore 13,00, come termine per l'arrivo delle offerte da parte degli Istituti di
credito, e la data dell' 08/03/2013, come giorno per l'esame delle eventuali offerte pervenute ;

-TUTTO CIO' PREMESSO,

D E T E R M I N A
(per quanto sopra indicato, che forma parte integrante e sostanziale della presente):

1) RIPETERE, per la seconda volta, la procedura di gara per il rinnovo del servizio di
tesoreria comunale, mediante l'invio delle lettere d'invito alle aziende di credito operanti nel
territorio del Comune di Valguarnera:
-UNICREDIT -S.p.A.- ;
-BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA -S.p.A.-,
- BANCA INTESA-S.p.A.,
unitamente alla scheda elementi di valutazione dell'offerta ed alla copia di convenzione per la
gestione del Servizio di Tesoreria Comunale;

2) FISSARE la data del 07/03/2013, alle ore 13,00, come termine per l'arrivo delle offerte da
parte degli Istituti di credito, e la data dell'08/03/2013, come giorno per l'esame delle
eventuali offerte pervenute .-

IL RESPONSABILE PRO-TEMPORE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
(Dr. Alfredo Verso)



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

VERBALE DI GARA PER IL CONFERIMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE
PERIODO: ANNUALITÀ 2013 - 31 DICEMBRE 2015

L'anno duemìlatredicì il giorno diciotto del mese .di febbraio alle ore 10,30 in Valguarnera
Caropepe nell'UfGcio del Segretario generale,

SONO PRESENTI I COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI GARA
Dr. Alfredo Verso Presidente
Dr. Salvatore Dì Vita Componente
Sig. Santino Accorso Componente
Sig.ra Maria Gabriella Arena Segretaria verbalizzante
Premesso che con le deliberazioni:

1. di Consiglio Comunale n. 107 del 12/12/2012 è stato approvato lo schema di convenzione
per l'affidamento del Servizio di tesoreria comunale;

2. di Giunta Comunale n. 187 del 18/12/2012 è stato deciso di procedere ali'affidamento del
Servizio di tesoreria comunale per il periodo dalla data di aggiudicazione dell'anno 2013 al
31/12/2015;

3. di Giunta Comunale n. 06 del 21/01/2013 si è proceduto alla modifica della delibera di G.C.
n. 187 del 18/12/2012;

Che con determinazioni del Responsabile prò-tempore del Settore Economico-finanziario:
1. n. 64 del 19/12/2012 è stato deciso di prorogare per mesi tre, fino al 31 marzo 2013, il

Servizio di tesoreria comunale, con UNICREDIT s.p.a,, nelle more dell'espletamento della
procedura concorsuale, alle medesime condizioni della convenzione in essere;

2. n. 01 del 28/01/2013 è stato deciso di avviare la procedura con l'invio delle lettere d'invito
alle aziende di credito operanti nel territorio del Comune di Valguarnera;

3. n. 02 del 30/01/2013 è stata costituita la Commissione di gara, nelle persone indicate nel
presente atto, ai sensi dell'art 84 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. per il conferimento del
servizio in oggetto;

Tutto ciò premesso, il Presidente, assistito come sopra:
1. Dichiara aperta l'asta pubblica per il conferimento del servizio di Tesoreria in epigrafe.
2. Accerta e da atto che entro le ore 13 di venerdì 15/02/2013 non è pervenuto al Comune

alcun plico inerente l'offerta per il conferimento del servizio di Tesoreria, giusta attestazione
dell'addetto all'Ufficio di protocollo dell'Ente municipale.

3. Accerta e da atto che al momento della redazione del presente verbale, non è pervenuto al
Comune alcun altro plico contenente offerte.

4. Dichiara pertanto la gara deserta, chiudendo il presente verbale alle ore 11,55 del
18/02/2013 e disponendone la pubblicazione all'Albo dell'Ente.

Letto, confermato e sottoscritto,

Dr. Alfredo Verso Presidente
Dr. Salvatore Di Vita Componente
Sig. Santino Accorso Componente
Sig.ra Maria Gabriella Arena Segretaria verbalizzante


